
SOBOTA 2. ZÁŘÍ 2006 
 
Diplomové práce jsou už na webu 

Brno - Kdo by rád nahlédl do diplomové práce některého ze studentů Masarykovy univerzity, nemusí 
už kvůli tomu jezdit do Brna a pátrat v knihovních regálech. Včera univerzita zveřejnila závěrečné 
práce studentů na internetu. 

Texty je možné vyhledávat podle jmen autorů, názvů kateder a ústavů, kde vznikly, a dalších kritérií, 
ale také „fulltextově“. Stačí zadat slovo, systém prolistuje všechny práce a ukáže ty, u nichž autoři 
daný výraz použili. Zatím jsou na internetu dostupné k nahlédnutí jenom studie z letošního roku. 

„Masarykova univerzita však zveřejní také práce odevzdané a obhájené v dřívějších letech, jejichž 
autoři dali se zveřejněním souhlas,“ upřesnil kancléř školy Jiří Nantl. U letošních „diplomek“ takový 
souhlas není potřeba, platí totiž nový zákon, který uveřejňování prací škole nařizuje. 

Práce včetně příloh najdou zájemci na stránkách www.is.muni.cz pod zarážkou „lidé“. 

„Databáze závěrečných prací je napojena také na unikátní službu pro odhalování plagiátů, která byla 
spuštěna v srpnu 2006,“ upřesnil Nantl. Informační systém školy je totiž od minulého měsíce vybaven 
speciálně vyvinutými programy, které porovnávají části shromážděných textů a odhalí, když studenti 
pasáže kopírují odjinud. 

Regionální mutace| Mladá fronta DNES - Brno 

http://zpravy.idnes.cz/mfdnes.asp?v=205&r=mfjiznimorava&c=572340  

http://zpravy.idnes.cz/mfdnes.asp?v=205&r=mfjiznimorava&c=572340

